
                                                                           

    ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТНАЯ ДУМА 

шестого созыва 

К О М И Т Е Т 

по экономической политике, инвестициям,  

промышленности и предпринимательству 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
от 04.02.2014  № 14 

 

О создании рабочей группы по вопросу  

совершенствования законодательства Ярославской  

области в части размещения объектов организации  

общественного питания, расположенных в жилых домах  

или в пристроенных, во встроенно-пристроенных  

к жилым домам помещениях 

 

 

Рассмотрев решение рабочего совещания по вопросу соответствия объ-

ектов организации общественного питания, расположенных в жилых домах, 

требованиям действующего законодательства (протокол № 1 от 22.01.2014), 

комитет решил: 

1. Создать рабочую группу по вопросу совершенствования законода-

тельства Ярославской области в части размещения объектов организации 

общественного питания, расположенных в жилых домах или в пристроен-

ных, во встроенно-пристроенных к жилым домам помещениях, в составе 

следующих депутатов: Е.Н. Заяшников, А.Б. Окладников, Ю.К. Павлов, И.Т. 

Парамонов, А.В. Калганов, А.Г. Крутиков, А.Н. Кучменко, Я.С. Якушев. 

2. Предложить Правительству Ярославской области, прокуратуре Яро-

славской области, Управлению Министерства внутренних дел Российской 

Федерации по Ярославской области, Управлению федеральной службы по 

надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Яро-

славской области принять участие в указанной рабочей группе и направить в 

срок до 17 февраля 2014 года в Ярославскую областную Думу соответству-

ющие кандидатуры представителей. 

3. Направить настоящее решение в Правительство Ярославской обла-

сти, прокуратуру Ярославской области, Управление Министерства внутрен-

них дел Российской Федерации по Ярославской области, Управление феде-

ральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополу-

чия человека по Ярославской области. 

 

 

Председатель комитета             А.Н. Кучменко  


